
OBSAH

Úvod - 7
Alice Koubová: 

Společenská odolnost - 
rámování perspektivy 

a metodologická východiska

' 1-27
Klára Šimáčková Laurenčíková: 

Vítězem obvykle bývá ten, 
kdo zůstává stát ještě dlouho poté, 

co ostatní už dávno odešli

II - 59 
Simona Bagarová: 

Péče je téma, které se týká 
každého z nás

III -89 
Anna Kárníková: 

Teprve teď začínám vnímat 
nekonečnou tvořivost v politice

IV —107 
Eva Fraňková: 

Pokud nedojde ke změně 
na systémové úrovni, 

udržitelnosti nedosáhneme

V-129
Adriana Světlíková: 

Pružnost je v rychlosti reakce



VI —155
Zuzana Čepelíková 

& Daniela Vodáčková:
Dívat se na lidi z té 

nejzdravější podstaty

VII —173
Benedikt Vangeli: 
Svoboda říkat své 

názory je pro demokraty 
důležitější než svoboda 

jako taková - jenže 
právě kvůli tomu ji pak 

demokraté ztrácejí

VIII —195
Pavla Holcová: 

Nechci být 
mlčící většinou

IX - 209
Lukáš Houdek: 

Každý člověk chce být 
dobrým člověkem

X - 239
Alica Sigmund Heráková: 

Člověk jako kdyby 
zase zajel do pudinku, 

ze kterého se těžko 
vybředává

XI — 259
Saša Uhlová: 

Sociální kapitál je vůbec 
ta nejdůležitější věc, 

která člověka ochrání 
před pádem na dno

XII - 279
Kateřina Šimáčková: 

Když jsme šťastní, 
jsme taky nejlíp 
obranyschopní

XIII — 307
Pavel Houdek: 

Nastavil jsem si jinou 
citlivost vůči tomu, 

co se děje

XIV — 325 
Jiří Šedivý: 

Odolnost je založena 
na důvěře v budoucnost

Závěrečná esej — 357
Alice Koubová: 

Společenská odolnost 
očima veřejných aktérů

419
Ediční poznámka


